2

ДУМА КРАСНОСЕЛЬКУПСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2023 г.								        № 248
с. Красноселькуп

О внесении изменений в решение Думы Красноселькупского района «О бюджете Красноселькупского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Думы Красноселькупского района от 02 ноября 2021 года № 30, руководствуясь Уставом муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Красноселькупского района решила:
1. Внести в решение Думы Красноселькупского района от 20 декабря 2022 года № 161 «О бюджете Красноселькупского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноселькупского района на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Красноселькупского района в сумме 4 087 878 172,87 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – окружной бюджет, автономный округ) в сумме 3 860 951 846,00 рублей, прочих безвозмездных поступлений в сумме 44 440 160,00 рублей;
	2) общий объем расходов бюджета Красноселькупского района в сумме 4 588 716 877,24 рублей;
	3) дефицит бюджета Красноселькупского района в сумме 500 838 704,37 рублей.»;
1.2. в статье 5:
1.2.1. абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить размер резервного фонда Администрации Красноселькупского района на 2023 год в сумме 10 000 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей.»;
1.2.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Красноселькупского района на 2023 год в сумме 231 706 311,59 рублей, на 2024 год в сумме 100 871 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 101 312 000,00 рублей.»;
1.3. приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению;
1.4. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению;
1.5. таблицы 1,2 приложений №№ 5-9 изложить в редакции приложений №№ 3- 7 к настоящему решению;
1.6. таблицу 1 приложения № 10 изложить в редакции приложения № 8 к настоящему решению;
1.7. таблицу 1 приложения № 11 изложить в редакции приложения № 9 к настоящему решению;
1.8. таблицу 1 приложения № 13 изложить в редакции приложения № 10 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный край» и разместить на официальном сайте муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Заместитель председателя
Думы Красноселькупского района					   А.Б. Пуртов

Глава Красноселькупского района					  Ю.В. Фишер

image1.wmf

Microsoft_Word_Document1.docx

image1.png